CÂMARA MUNICIPAL DE XEXÉU

CASA JOSÉ FILGUEIRAS DOS SANTOS

ATA Nº 101

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de outubro do ano de 1995 (mil novecentos

e noventa e cinco), prédio onde funciona a sede do poder legislativo, localizado a rua da

alegria, 41, nesta cidade de Xexéu estado de Pernambuco, reuniu-se a câmara dos

vereadores do município de Xexéu, para a sessão de nº 101 (cento e um) às 20:00

(vinte) horas.

O Sr. presidente vereador Jesimiel Gonçalves de Lima, convocou o Sr. secretário

de câmara para fazer a chamada dos Srs. Vereadores.

Após a chamada o Sr. presidente verificando a falta de quórum, mandou que

aguardasse por mais 05 (cinco) minutos para que fosse feito uma nova chamada.

Transcorrido o tempo estipulado, o Sr. presidente determinou que fosse feito

uma nova chamada e assim foi procedido, estando apenas presente o Sr. presidente. Não

havendo quórum suficiente, o Sr. presidente determinou que aguardasse por mais 05

(cinco) minutos para se iniciar a reunião.

Transcorrido o tempo estabelecido pelo Sr. presidente, foi feito uma nova e

última chamada estando apenas presente o Sr. presidente vereador Jesimiel Gonçalves

de Lima, que esgotado o tempo regimental, declarou a ausência de quórum para que

fosse iniciada a reunião da câmara municipal de Xexéu, e determinou a lavratura desta

ata para fins jurídicos, marcando uma nova reunião para o próximo dia 31 (trinta e um)

do mês em curso no mesmo local e mesmo horário, e eu Ronaldo Cavalcante da Silva,

secretário da câmara, lavrei a presente ata que assino acompanhada do Sr. presidente,

funcionários desta casa e populares presentes.

Xexéu, 24 de outubro de 1995.

JESIMIEL GONÇALVES DE LIMA

Presidente da Câmara Municipal